
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

40/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
40/2023

Data do Processo: 26/04/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS EXTERNAS, COM
INFRAESTRUTURA PARA EVENTO DE RUA, ALUSIVO AS FESTIVIDADES JUNINAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta do proponente P. I. MALLMANN & CIA LTDA, constatou-se que o proponente
apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foi  classificado.  Desta  forma,  a  comissão
passa  para  fase  de  lances.  Na  sequência  iniciou-se  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedor  o  proponente  abaixo
relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 10/05/2023, as 09:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 40/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: P. I. MALLMANN & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Montagem de estrutura de cobertura em Q30 aço

carbono galvanizado, com cobertura em lona antifogo,
com pé direito medindo 5 metros de altura. Tenda
medindo 14x40 metros. 01 palco medindo 10x8x1m de
altura do solo pra colocar debaixo da cobertura.
Disponibilizar toda estrutura montada com antecedência
mínima de 24 horas ao início do evento. Fornecendo toda
e qualquer documentação necessária pertinente a
instalação das estruturas e componentes elencados
neste item, em relação as normas de seguranç -
Montagem de estrutura de cobertura em Q30 aço
carbono galvanizado, com cobertura em lona antifogo,
com pé direito medindo 5 metros de altura. Tenda
medindo 14x40 metros. 01 palco medindo 10x8x1m de
altura do solo pra colocar debaixo da cobertura.
Disponibilizar toda estrutura montada com antecedência
mínima de 24 horas ao início do evento. Fornecendo toda
e qualquer documentação necessária pertinente a
instalação das estruturas e componentes elencados
neste item, em relação as normas de segurança vigente
e a legislação pertinente, tais como: ART entre outros.

1,000 LOTE MALLMAN
N

19.500,0000 19.500,00

19.500,00Total do Participante:
19.500,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 10/05/2023

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

P. I. MALLMANN & CIA LTDA

PLOUDECIR VAÇNEI MALLMANN


